
       

 

 

 

 

 

 

 

暖かな陽射しの中、草花が鮮やかな色を織りなす春。正門の桜も、

子どもたちの登校を出迎えるように満開の花を咲かせています。 

 お子様のご進級おめでとうございます。保護者の皆様におかれまし

ては、喜びもひとしおのことと拝察いたします。心よりお祝い申し上

げます。 

 このたびの人事異動により、茅ヶ崎市立浜之郷小学校の校長として着任しました 木村 

千裕（きむら ちひろ）と申します。ご縁をいただき、本校に勤務できることに感謝し、大

変嬉しく思っております。どうぞよろしくお願いします。 

  今日の始業式を、子どもたちも保護者の皆様も期待と不安を胸に迎えたことと思います。

また、昨年度に引き続き、新学期をコロナ禍で迎えることになりました。目に見えないウ

イルスによる感染不安は、学校における全ての教育活動の土台となる「安全・安心」を大

きく揺るがすものです。今後も感染予防対策に取り組むとともに、子どもたち一人ひとり

が尊重され、居場所を感じることができる環境づくりに努めてまいります。 

 さて、学校だよりの冒頭に学校教育目標を紹介させていただきました。人はそれぞれ考

え方も違えば、得意不得意も違います。だからこそ、互いに認めあうことが大切だと考え

ます。互いが認めあう中で「支えあう・聴きあう・学びあう」学校を目指し、子どもたち

一人ひとりが「わかった」「できた」を実感し、自分を再発見できるよう教職員一同、力を

尽くしてまいります。 

子どもたち一人ひとりの豊かな成長のため、保護者の皆様、地域の皆様のご支援、ご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

学校教育目標  ～支えあう・聴きあう・学びあう～ 
 子どもたちが自分を再発見し、友だちを再発見し、学ぶことの価値と意味を再

発見して「人生最高の６年間」を生み出す学校、そして、その営みを通して教師

も親もともに育ちあう学びの共同体としての学校でありたい。 

茅ヶ崎市立浜之郷小学校 

２０２２年４月５日 

４月号 
校長 木村 千裕 

◇お知らせ◇ 

４月 11日と 15日に懇談会を計画していましたが、茅ヶ崎市教育委員会から出された

『「レベル３」から「レベル２」に変更することに伴う当面の学校における活動の取扱い

等について』に基づき、中止とさせていただきます。今後、保護者の皆様と学級担任が何

らかの方法で顔をあわせる機会を検討してまいります。ご了承ください。 


